
 

  

 

PORTARIA N.º 82/2020, de 14 de outubro de 2020. 
 
 
 
 

O Diretor do Instituto Leônidas & Maria Deane 
– ILMD/Fiocruz Amazônia, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 
Ministerial nº 1289/2013 e Portaria nº 201, de 
04 de janeiro de 2017, da Presidência da 
FIOCRUZ, 

 
 

RESOLVE: 
 
 
 

 
Art. 1º INSTITUIR a Comissão de Seleção para o Processo de Seleção 2020 de candidatos ao 
ingresso no Curso de Doutorado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Biologia da 
Interação Patógeno Hospedeiro – PPGBIO; 
 
Art. 2º A Comissão de Seleção para o Processo de Seleção mencionado no artigo anterior terá a 
seguinte composição: 
 

Nome Função Siape 

Priscila Ferreira Aquino  Presidente da Comissão 2181951 

Stefanie Costa Pinto Lopes  Membro 2179405 

Claudia María Ríos Velásques  Membro 1555887 

  
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição, vigendo até o encerramento do 
processo seletivo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sérgio Luiz Bessa Luz 
Diretor do Instituto Leônidas & Maria Deane – ILMD/Fiocruz Amazônia 
Portaria Ministerial nº 1289/2013-MS 
 


